Управление образования г. Волгодонска

ПРИКАЗ

г.Волгодонск

о  внесении изменений в приказ
Управления образования г.Волгодонска
от 06.12.2018 № 560 «О внесении изменений
в приказ Управления образования г.Волгодонска от 12.09.2016 № 465 "Об
утверждении нормативов финансовых затрат на оказание муниципальных
услуг"»

В соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от
21.10.2015 № 2074 «Об утверждении Положения о порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
приказом Управления образования г.Волгодонска от 29.12.2015 № 853 «О
порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению
муниципального задания учреждениям, подведомственным Управлению
образования г.Волгодонска»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение к приказу Управления образования

г.Волгодонска от 06.12.2018 № 560 «О внесении изменений в приказ
Управления образования г.Волгодонска от 12.09.2016 № 465 "Об утверждении
нормативов финансовых затрат на оказание муниципальных услуг"», согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить коэффициент выравнивания до уровня финансового
обеспечения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных
Управлению образования г.Волгодонска на предоставление субсидий
подведомственным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания, в соответствии п.8 постановления Администрации
города Волгодонска от 21.10.2015 № 2074 «Об утверждении Положения о
порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания», согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Приказ вступает в силу с^с^Зщ ^^пи сани я и распространяет свое
действие с 01 января 2019 года.

4. Контроль за исполнен^!^!!^ ^ я ю  за собой.

Начальник Управления
образования г.Волгодонска Т.А. Самсонюк

Приложение № 1 к приказу Управления
ния г.Волгодонска отобразования г.Волгодонс

Норматив финансовых затрат на оказание муниципальной услуги на одного обучающегося
на 2019 год

Ступень обучения Человеко/час*

Образовательные учреждения (дошкольные, общеобразовательные, дополнительные)

норматив на 1-го учащегося в год (руб.)

Всего

в том числе:

Мат. Затраты ФОТ*)

в том числе ■

Педработников АУП, УВП и обслуж

Д о ш к о л ь н ы е  у ч р е ж д е н и я

1. Реализация основных общеобразовательных программ дощ кольного образования (от 1 года до 3 лет)

- 11 695,95 7 398,35 4 297,60 4 297,60

2.Реализация основных общеоб разовательных программ дощ кольного образования (от 3 лет до 8 лет)

- 11 695,95 7 398,35 4 297,60 - 4 297,60

3. Присмотр и уход

- 8 291,01 2 207,48 6 083,53 - 6 083,53

Общеобразовательные учреждения
1. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

4 120.68 3 223,97 896,71 896,71
2. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

6 794,35 5 315,82 1 478,53 - 1 478,53
3. Реализация основных общеобразовательных программ основного среднего образования

- 5 127,92 4 012,02 1 115,90 - 1 115,90
4.Реализация основных общеоб
изучение отдельных учебных п

разовательных программ среднего общего образования (образовательная программа, обеспечивающая углубленное
редметов, предметных областей (профильное обучение)

- 6 794Э5 5 315,82 1 478,53 1 478,53

5. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (проходящие обучение по состоянию здо ровья на дому)
4 120,68 3 223,97 896,71 - 896,71

6. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (проходящие обучение по состоянию здоровья на дому)
5 127,92 4 012,02 1 115,90 - 1 115,90

Т.Реализация основных общеоб разовательных п рограмм среднего общего образования (проходящие обучение по состоянию здоровья на дому)
6 794Э5 5 315,82 1 478,53 1 478,53

8.Реализация основных общеоб|
изучение отдельных учебных п

разовательных программ основного общего образования (образовательная программа, обеспечивающая углубленное
редметов, предметных областей (профильное обучение)

5 127,92 4 012,02 1 115,90 1 115,90
9. Реализация дополнительных общ еразвивающих программ

Человеко/час 2,33 2,33 -

Учрежаения дополнительного образования детей
1. Реализация дополнительных общ еразвивающих программ

Спортивной направленности Человеко/час 332,75 40,57 292,18 185,61 106,57

Внещкольные организации Человеко/час 49,96 6,36 43,60 26,58 17,02

ЛОК Человеко/час 19,60 3,68 15,92 13,40 2,52

2. Реализация дополнительных предпрофессиональных программ

Спортивной направленности Человеко/час 44,83 5,46 39,37 25,01 14,36

Внещкольные организации Человеко/час 138,43 22,23 116,20 58,90 57,30

Прочие учреждения
1. Реализация дополнительных общ еразвивающих программ

Человеко/час 1 240,00 22,43 1 217,57 860,82 356,75

Приложение № 2 к приказу Управления
образования г.Волгодонска от

№

Выравнивающий коэффициент до уровня финансового обеспечения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных
Управлению образования г.Волгодонска на предоставление субсидий подведомственным учреждениям на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания по подведомственным образовательным учреждениям на 2019 год

№ п/п Наименование учреждений Выравнивающий коэффициент

Дошкольные образовательные учреждения
1 МБДОУ ДС "Аленушка" г.Волгодонска 0,949172
2 МБДОУ ДС "Аленький цветочек" г. Волгодонска 0,966496
3 МБДОУ ДС "Весна" г. Волгодонска 0,962017
4 МБДОУ ДС "Вишенка" г. Волгодонска 0,992462
5 МБДОУ ДС "Голубые дорожки" г. Волгодонска 1,044060
6 МБДОУ ДС "Гусельки" г. Волгодонска 1,038710
7 МБДОУ ДС "Дружба" г. Волгодонска 0,973191
8 МБДОУ ДС "Жемчужинка" г. Волгодонска 1,145678
9 МБДОУ ДС "Журавлик" г. Волгодонска 0,967417
10 МБДОУ ДС "Золотой ключик" г. Волгодонска 1,010799
11 МБДОУ ДС "Золушка" г. Волгодонска 1,005188
12 МБДОУ ДС "Зоренька" г. Волгодонска 0,979990
13 МБДОУ ДС "Казачок" г. Волгодонска 1,677982
14 МБДОУ ДС "Калинка" г. Волгодонска 0,969255
15 МБДОУ ДС "Катюша" г. Волгодонска 0,963178
16 МБДОУ ДС "Колобок" г. Волгодонска 0,916249
17 МБДОУ ДС "Колокольчик" г. Волгодонска 1,198262
18 МБДОУ ДС "Кораблик" г. Волгодонска 1,073962
19 МБДОУ ДС "Космос" г. Волгодонска 0,949577
20 МБДОУ ДС "Красная шапочка" г. Волгодонска 1,195067
21 МБДОУ ДС "Лазорики" г. Волгодонска 1,042991
22 МБДОУ ДС "Ласточка" г. Волгодонска 1,204344
23 МБДОУ ДС "Малыш" г. Волгодонска 1,237168
24 МБДОУ ДС "Машенька" г. Волгодонска 1,198422
25 МБДОУ ДС "Мишутка" г. Волгодонска 1,018037
26 МБДОУ ДС "Одуванчик" г. Волгодонска 0,984352
27 МБДОУ ДС "Парус" г. Волгодонска 2,368106
28 МБДОУ ДС "Родничок" г. Волгодонска 0,975981
29 МБДОУ ДС "Росинка" г. Волгодонска 0,943872
30 МБДОУ ДС "Рябинушка" г. Волгодонска 0,958511
31 МБДОУ ДС "Светлячок" г. Волгодонска 0,997408
32 МБДОУ ДС "Тополек" г. Волгодонска 1,457919
33 МБДОУ ДС "Уголек" г. Волгодонска 0,899417
34 МБДОУ ДС "Улыбка" г. Волгодонска 0,983179
35 МБДОУ ДС "Чебурашка" г. Волгодонска 0,913344

Общеобразовательные учреждения
1 МБОУ СШ №1 г.Волгодонска 1,711619
2 МБОУ СШ №5 г.Волгодонска 1,276381
3 МБОУ СШ №7 г.Волгодонска 1,660034
4 МБОУ СШ №8 "Классическая" г.Волгодонска 1,813261
5 МБОУ СШ №9 им.И.Ф. Учаева г.Волгодонска 1,600612
6 МБОУ СШ №11 г.Волгодонска 1,013325
7 МБОУ СШ №12 г.Волгодонска 3,952369
8 МБОУ СШ №13 г.Волгодонска 2,047314
9 МБОУ СШ №15 г.Волгодонска 1,573161
10 МБОУ "Лицей №16" г.Волгодонска 2,017442
11 МБОУ СШ №18 г.Волгодонска 1,536631
12 МБОУ "Лицей "Политэк" г.Волгодонска 2,138265

12 МБОУ "Лицей "Политэк" г.Волгодонска 2,138265
13 МБОУ СШ №21 г.Волгодонска 2,032781
14 МБОУ СШ №22 1,182855
15 МБОУ СШ №23 г.Волгодонска 2,403041
16 МБОУ "Лицей №24" г.Волгодонска 1,489712
17 МБОУ "Гимназия №1 "Юнона" г.Волгодонска 1,723512
18 МБОУ "Гимназия "Юридическая" г.Волгодонска 2,089853
19 МБОУ "Гимназия "Шанс" г.Волгодонска 1,636017
20 МБОУ СШ "Центр образования" г.Волгодонска 1,502333

Учреждения дополнительного образования детей
1 МБУДО ДЮСШ №4 г.Волгодонска 0,6865672
2 МБУДО ДЮСШ №6 г.Волгодонска 0,3878475
3 МБУДО «Пилигрим» г.Волгодонска 0,6451638
4 МБУДО «Центр «Радуга» г.Волгодонска 1,2423534
5 МБУДО «Станция юных техников» г.Волгодонска 1,7348744
6 МБУДО «Центр детского творчества» 0,8116644
7 МБУ "Центр оздоровления и отдыха "Ивушка" г.Волгодонска 1,1147299
8 МБУ ЦППМСП "Гармония" г.Волгодонска 2,1560633